
南投縣選舉委員會 編印

第11屆立法委員 (南投縣第1選舉區) 馬文君罷免案公告內容
（草屯鎭、國姓鄉、埔里鎭、仁愛鄉、中寮鄉、魚池鄉）

第 11 屆立法委員（南投縣第 1 選舉區）馬文君罷免案，經定於中華民國 114 年 8 月 23 日（ 星期六  ）上午 8 時起
至下午 4 時止舉行投票。茲依中央選舉委員會 114 年 7 月 17 日中選務字第1140001636號公告，將罷免理由書及
答辯書刊登如下：(罷免理由書及答辯書之內容由提議人之領銜人及被罷免人自行負責)

提議人之領銜人曾郁凱先生提出之罷免理由書如下：
曾郁凱提出罷免中華民國南投縣第一選區區域立法委員馬文君一案，茲依照公職人員選舉罷免法第76條之規定，因在其四年任內
未盡其立法委員職務，且多項違法行為，故發起罷免，理由分述如下，

（一）其位於埔里住所至今仍未擁有合法建築執照。
（二）涉嫌中華民國潛艦製造洩漏秘密給南韓大使館，致使協助中華民國潛艦之南韓籍人員被母國追訴，因而導致潛艦製造進度有所

延後。而馬文君本身行為已於2023年10月2日被高檢署列他字案被告。
（三）刪除加凍結114年度海軍「潛艦國造－第3階段後續艦籌建（海鯤艦潛艦後續艦）案」20億元預算，只留2億元運用。致使海軍潛

艦建造又延長兩年，而馬文君的理由為「如果符合作戰需求馬上編」。

（四）馬文君於國防委員會問政毫無專業能力，竟說出「潛艦連中國農民都會做，只需要花3萬多元」荒拗說法？
（五）當四屆南投縣第一選區立法委員，從未替南投做出任何地方建設。
（六）馬文君支持濫權立法的違憲預算案，致使擴大城鄉差距，造成人口外移。

綜觀以上馬文君之行為，儼然得知不僅已各項違法行為在先，支持濫權法律在後，且問政亦毫無專業度可言。馬文君已不適任

立法委員之事實非常明確，故領銜人曾郁凱提議罷免之。

被罷免人第11屆立法委員（南投縣第1選舉區）馬文君提出之答辯書如下：
為曾郁凱所提出之罷免本人馬文君第11屆立法委員職務一案，茲依據公職人員選舉罷免法第84條之規定，提出答辯如下：

（一）文君自民國（下同）98年底擔任立法委員以來，「一路走來、始終如一」，始終兢兢業業履行立法委員職務；並協助南投縣地
方縣政建設發展及服務鄉親，扮演為南投發聲代言的稱職立法委員，乃鄉親有目共睹（詳下）。文君因而蒙鄉親厚愛與信任，
迄今已任立法委員逾15年。

（二）文君遺憾，113年第11屆立法委員的選舉結果，選輸的一方，不願服從人民投票選舉的神聖結果，不願遵守民主的精神。竟以
「無差別」的大罷免，針對含文君在內「特定政黨」（國民黨）的立法委員，不問是非，一律均發起「大罷免」。這樣無差別
的大罷免，其真正的理由當然不是文君不適任。所稱罷免文君的理由，不過均是顛倒黑白，先「先畫靶再射箭」，為了「大罷
免」，發動抹紅、抹黑各種仇恨動員。真正的目的，只是為了完成民進黨的一黨專政、要抹去一切與民進黨不同的聲音。文君
在此懇請各位鄉親，請務必於8月23日（星期六）出來投下「反對罷免」一票。您的一票，才能讓民進黨正視民主的聲音，阻
黨民進黨意圖一黨獨大、抹去不同聲明的獨裁幻想，讓我們共同守護民主、捍衛台灣追求的民主價值。針對罷團所提的罷免理
由，文君駁斥如下：

1.文君長期擔任立法院外交及國防委員會委員，基於憲法職責、選民託付，當然要認真審核，國防預算的編列及決算，避免遭人
挪用、濫用、甚至是分贓、貪污。畢竟過往軍購案弊案叢生（慶富案、尹清楓案均殷鑒不遠），這是不爭的事實。過往，亦曾
因文君的鍥而不捨，揭發了「獵雷艦標案」的問題，追查出造船公司（慶富）採取金融犯罪手法不實灌水增資，左手口袋進右
手口袋手法，欺騙九大官股行庫聯貸案，詐貸了新台幣（下同）130多億元。因為含文君在內許多人的追查，才避免國家因此
案的損失擴大（據信國家因此避免損失358億元）。身為立法院外交及國防委員會委員，監督政府是文君的天職。多位國防部
官員如前國防部長邱國正等，也曾多次肯定文君的工作認真、專業。罷免提案仍一再於國防相關事項上，惡意以各種錯誤的謠
言，抹黑文君，文君澄清如下：

2.關於罷免提案所稱文君涉嫌中華民國潛艦製造洩露秘密給南韓大使館案。罷免提案所稱與事實不符。文君沒有洩密，只有揭弊
（其中至少涉及廠商製造假學經歷、詐騙他國政府製造陰陽合約、虛設公司等，恐成又一個慶富獵雷艦弊案的翻版）。相關的
資料，均經國防部確認：並無機敏資料。檢調並已對潛艦案中是否有官員或廠商涉及不法，展開調查。惟於112年、113年立法
委員、總統選舉期間，民進黨並民進黨側翼為求勝選，仍不顧一切事實，抹黑栽贓文君，向高等檢察署提告文君洩密。幸鄉親
識破此間陰謀，相信文君、支持文君，並於113年間選任文君續任第11屆立法委員。高等檢察署迄今偵辦已經2年，文君相信高
等檢察署亦將明察秋毫，還給文君清白。

3.潛艦國造大家都予以祝福並企盼著。但假潛艦國造之名，形濫用、挪用、分贓之實；潛艦沒造出來或造出個不能用的潛艦，卻
飽了「特定分子」。這絕對是全體國民所不同意的。這也絕對是全體官員並全體立法院外交及國防委員會委員，不問黨派（包
含國民黨、民進黨等一切黨派）、基於職責，均應確實監督政府並避免發生的。是以：
-依據立法院公報，113年12月間，民進黨王定宇召集委員也曾提案，並經民進黨林楚茵、沈伯洋、羅美玲、陳冠廷及王義川等
民進黨委員連署提案：「潛艦國造-第3階段後續艦籌案」預算案凍結近20億元。經立法院外交及國防委員會委員表決，決議內
容為：鑒於原型艦尚未實施海測……爰要求國防部嚴格把關並審慎依驗測期程，俟原型艦通過海上動態測試後動支，以確保所
獲裝備符合臺海防衛作戰需求（詳立法院公報第114卷第8期第436頁至第437頁）。足證，不分黨派，就連民進黨自己的立法委
員，也認為潛艦理應監督、應該監督、可以凍結。
-國防部長顧立雄於114年3月20日，在立法院亦親口證實：潛艦國造-原型艦（海鯤號）預算「一毛未刪」。潛艦國造-後續造
艦預算被凍結，也是顧立雄部長自己親口承諾，待海鯤號完成海測，才進行預算解凍。

4.文君一直認為，國造潛艦在台灣是沒有前例，所以希望（國防部）謹慎，一起努力，做出安全的、可用的、好用的更是有戰力
的潛艦。但被罷團刻意剪接本人質詢片段，意圖移花接木，以假亂真，陷害忠良。因為文君一點也不希望看到，所謂的潛艦國
造最後是不安全、不可靠或者是用不了的昂貴「玩具」（如果只要製造「玩具」潛艦，只要上網用「農民」、「自製」、「潛
艇」等關字查詢，就可以查到有農民用數萬元自製可少許下潛的潛艇）。舉農民自製潛艇，這是文君要讓國防部官員引以為戒
，編著上百億甚至是上千億的預算，要對得起國家、對得起人民，確實做出安全、能用、好用、有戰力的潛艦。

5.國造潛艦的遲延與預算或凍結預算無關，與國防部就國造潛艦迄今完全不能按原計畫執行、計畫一延再延才是主因。
（三）文君提案立法、表決議案，均忠於國家、基於專業職責，問心無愧。罷免提案空言聲稱文君支持濫權立法，卻毫無說明，不知

所指為何。目前的實情是，只要是不符合民進黨黨意、賴清德個人意志的立法，一律被民進黨及其側翼，不問是非、不問該法
案是否就是民進黨過往也曾支持的法案，先一律抹黑為立法院擴權。再據此聲稱，應該要支持大罷免國民黨全部立法委員。由
此事例，亦證所謂的大罷免，是政黨惡鬥、是意圖消滅反對黨的聲音、是要為民進黨一黨獨大、賴清德一人獨大而鋪路。文君
相信，鄉親雪亮的眼睛，不會遭此矇蔽。
文君近期推動忠於國家，福國利民的法案如下：

1.《國土計畫法》三讀通過，確定展延6年再上路。
為維護南投鄉親的農權土地權，文君領銜提案《國土計畫法》條文順利三讀通過，原訂114年4月30日上路的《國土法》確定展
延6年，延至民國120年實施。南投縣73.91%土地畫為國土保育區，城鄉發展區僅3%，若「國土法」粗暴上路，形同將南投縣發
展套上枷鎖，南投農業、觀光業都將嚴重受限。因此，「國土法」影響茲事體大，文君修法完成三讀，就是希望中央不宜倉促
上路國土法，一定要完備圖資，做足配套，凝聚共識，南投生存發展才能獲得保障。

2. 《就業服務法》三讀通過，80歲以上聘用外籍看護免巴氏量表。
文君在參選立委政見時即主張：「80歲以上長者免除巴氏量表」，因此，文君為不辜負鄉親長輩承諾，領銜提案《就業服務法》
修正並三讀通過第46條文，就是「聘僱外國人從事家庭看護工作，雇主若年滿80歲以上，免經醫療機構之專業評估，免用巴氏
量表」；另外「長者若年滿70歲至79歲，但患有癌症2期以上，也免用巴氏量表」，如今，終於回應長照家庭的期待，我們放寬
聘請外籍看護相關限制，減輕年輕人負擔，也要讓長輩們老得有品質。

3.《財政收支劃分法》三讀通過，替南投縣每年爭取多138億元分配款。 
文君主導《財劃法》修正三讀通過，南投縣每年統籌款將由92億增加至230億，共增加138億，排名全國第12，增幅也達151%，
多了這筆錢除了讓南投縣庫更寬裕，可運用資金更多，也能在地方推動更多重大建設，造福鄉親，打造南投縣成為宜居城市，
健全育嬰環境，鼓勵年輕人生育，吸引青年返鄉，加速開發產業園區，增加工作機會與工商發展，南投縣獲得更多自用財源，
文君不負鄉親之所託。

4.「2028無煤中火」決議通過，還給南投鄉親大口呼吸的權利。
文君相信中部民眾有拒絕「用肺發電」的權利！文君在立法院推動「2028無煤中火」決議案，要求台中火力發電廠提出減煤時
間表，增加燃氣機組之餘，逐年汰除燃煤機組，減少以煤發電比例，於2028年達成全面無煤化。這決議不只關乎中部民眾權益
，更關乎到南投縣的空氣品質與生活環境，維護鄉親健康，一直是文君對南投的承諾。
另外，文君近期在立法院主導推動《警察人員人事條例》修正通過，明定警察、消防、海岸巡防、移民及空勤總隊人員的退休
所得替代率優化，上限提高至80%，對退休警消應有尊重，感謝他們對社會安全付出。
其次《軍人待遇條例》第五條修正通過，提高「志願役加給」增加至3萬元，讓國軍弟兄待遇再提升，寄望為國軍留下人才。還
有《紀念日及節日實施條例》通過，讓國定假日法制化，還將當年被刪除的7天假，其中部分還給勞工，讓大家有更多時間休息
、陪伴家人。最後，文君認為台灣未來用電必須多一個選擇、保留一條路，我們不能只依賴火力、風力及太陽能發電，因此，
文君推動通過《核子反應器設施管制法》修正，讓核電廠在使用執照屆滿後，確認安全無虞後，可以予以延役最多可20年，當
全球都將核電當成綠電選擇，重啟核電時，台灣豈能將核電拒於門外，這樣才是對未來有責任的修法。

（四）文君長期為南投爭取福利與建議，絕無辜負鄉親的託付。罷免提案稱文君未替南投做出任何地方建設等語，與事實不符：
文君自從擔任立委15年以來，已為南投爭取超過340億元的建設經費。為烏溪線六鄉鎮爭取各項經費，據統計爭取「道路交通」
經費115.6億元、「城市翻新」47.9億元、「長照衛福」3.8億元、「遊憩藝文」15.1億元、「教育設施」12.4億元、「觀光發
展」55.1億元、「飲水普及」13.6億元、「防洪水利」30.6億元、「農路野溪」46.2億元，總計超過340億元的建設經費，每
一項地方建設都可以清楚檢視，每一筆爭取經費都解決鄉親迫切需要，在爭取各項地方建設的重要成果，以列下呈現說明。
-草屯鎮

▓國道6號舊正交流道新增匝道8億2000萬元
▓中山運動公園跑道整修1600萬元
▓草屯都市計畫59號道路瓶頸路段拓寬改善2億5170萬元
▓草屯國小附設幼兒園舍新建工程5700萬元
▓新厝里集會所暨活動中心二樓增建工程1100萬元
▓富頂路等自來水管線汰換4502萬元
▓草屯鎮親子共融遊憩運動公園5000萬元
▓北投埔、南埔、新光、頂茄荖重劃區農水路改善2723萬元
▓北投磚仔窯中排強化農水工程(第二期) 1720萬元
▓貓羅溪石川堤防延長段改善3000萬元

▓草屯鎮中山公園半戶外網球場新建3772萬元
▓草屯手工藝智慧產業園區3465萬元

-中寮鄉
▓投22線接投26線拓寬（環鄉道路）14億1500萬元
▓投14線道路拓寬改善(草屯-北中寮) 4億1100萬元
▓國道3號南投服務區「中寮便道拓寬」完工
▓中寮八仙社區永樂路電線電桿全面地下化
▓坪頂大橋、坪頂一號橋、坪頂二號橋、坪頂三號橋、龍草一號橋、龍草二號橋、龍草三號橋興建。
▓義和村、永福村及廣福村周邊道路改善3352萬元
▓月桃遊憩區景觀步道建置1000萬元
▓樟平溪急要河段防災減災工程4500萬元
▓平林溪中寮護岸(斷面49-1~49-2)整建3500萬元
▓永嘉新村等自來水汰換管線5728萬元
▓清水社區臨月桃巷供水延管工程1671萬元
▓北中寮加油站申請設置
▓爽文長照多功能服務場館5555萬元

-國姓鄉
▓國六北山交流道闢建5億7000萬元
▓國姓鄉立游泳池興建3000萬元
▓客家文化展演場整建2200萬元
▓梅林社區式長照創新整合型服務場館4754萬元
▓147線道路拓寬改善3億2400萬元
▓長福、長流及北港村等自來水汰換管線5811萬元
▓北山國中運動操場及周邊設施整建1110萬元
▓136線提升道路品質4760萬元
▓133線提升道路品質3900萬元
▓眉溪房裡一號堤段設施維修改善2500萬元
▓豐竹產業道路改善工程(第二期)1846萬元
▓柑仔林村等自來水管線汰換4184萬元
▓成功街及民族街等自來水汰換管線1815萬元 

-埔里鎮
▓埔里盆地內埔、守城、牛眠、向善、愛蘭排水治理13億元
▓愛村橋、大湳橋、史港橋、內埔橋重建 
▓南安路、大城路、育英街道路拓寬4億5000萬元
▓埔里藝文中心演藝廳、圖書館升級2500萬元
▓埔里向善里河濱公園3000萬元
▓埔里藝文中心暨鎮立圖書館周邊人行道空間改善1250萬元
▓中華路、仁愛路與和平東路等雨水下水道6300萬元
▓投79線鯉魚潭聯外道路品質提升1億600萬元
▓福興農場聯外道路新闢 5億1070萬元
▓枇杷城排水親水空間營造5000萬元
▓桃米社區一帶供水改善工程6690萬元
▓地理中心碑周邊改善600萬元
▓投70線（埔里至仁愛中正村）道路拓寬9395萬元
▓河南路民生路新生路等自來水汰換管線7662萬元

-魚池鄉
▓水沙漣古道全新翻修1400萬元
▓日月潭中山路（水社、頭社、武登村）自來水供水改善7315萬元
▓投61線(日月潭-九族)道路拓寬2億8000萬元
▓投65線1k+523~12k+723提升道路品質4664萬元
▓金天巷瓶頸路段改善工程4890萬元
▓中興路暨魚池街道路及人行道品質改善1600萬元
▓頭社村長照整合型服務場館5112萬元
▓日月村鑿井供水改善2631萬元
▓中明村等村聯絡道路品質改善3200萬元
▓水社村集會所拆除重建1350萬元
▓魚池鄉風雨球場新建3000萬元
▓魚池鄉多功能福利中心1500萬元
▓魚池埔榮物理治療所啟用

-仁愛鄉
▓人止關邊坡防護工程2900萬元
▓發祥村元山橋、南豐村松林橋、同德橋橋樑整建6500萬元
▓清境農場新建停車場2000萬元
▓投83線1K+000~10K+300提升道路品質1億1480萬元
▓投89線破損路面及危險擇要路段改善1億1900萬元
▓投89線0K-53.227K沿線路面改善2億1229萬元
▓投85線0K+000~9K+640提升道路品質4600萬元
▓霧社清境地區社區道路改善1153萬元
▓霧社區道路改善3400萬元
▓清流梅鄉自行車道建置2000萬元
▓合歡暗空環境營造及服務中心改善1500萬元
▓榮華巷人行環境改善2900萬元
▓親愛村親愛社區簡易自來水改善1239萬元

文君另成功爭取到「國道6號東草屯休息站完工」4.5億元、「南投縣公運計畫、幸福巴士及電動大客車」1.01億元、「草屯樂
活運動館興建工程」4億元、「草屯鎮立體育館整建」1574萬元、「草屯將軍古道景觀建置」2300萬元、草屯鎮富林路一段660
巷6610萬元、中寮「中寮國小及國中周邊永續提升人行安全」1000萬元、中寮鄉長照衛福中心5000萬元、國姓客庄文化書閣規
劃設計暨工程施作3328萬元、國姓路人行道改善1412萬元、埔里鯉魚潭環境改善暨旅遊服務設施強化6250萬元、伊達邵中正停
車場興建工程1.9億元、「魚池公辦民營托嬰中心」1230萬元、仁愛鄉南豐國小通學步道改善工程 1850萬元等重大地方建設。
文君後續將配合縣府推動爭取「草屯青年住宅」、「埔里全民運動館」、「仁愛中正運動公園」規劃興建，向中央發聲，顧南
投權益，解決鄉親的需要。

（五）文君忠於國家，忠於中華民國，清清白白從政，在國會問政勇於揭發政府弊案、監督政府，對於國家問心無愧。文君在立法院
的每一項法律提案，都是忠於南投鄉親，都是苦民所苦，忠於弱勢團體，關懷每一位最底層打拼的人民。文君對南投的熱情從
未改變，對於土地的愛、鄉親的關懷一直不變。

（六）過去，民進黨的前身黨外說：「民主靠制衡，制衡靠黨外」，今天，政黨競爭，朝野輪替，文君說：「民主靠制衡，制衡靠在
野」。沒有制衡，就沒有民主！

（七）如今，在朝發動罷免在野，人民不同意，大家站出來，投下不同意票，不能讓在朝惡霸，毀法亂紀，濫用司法，破壞人權，剝
奪人民監督權，走回專制，意圖獨裁，剝奪憲政體制的制衡權，人民堅決不同意！再次懇請南投鄉親堅定支持馬文君，8月23
日（星期六）出來投票，我們一起堅定投下「不同意罷免」的一票，繼續守住公理和正義，贏回良善這一席好立委馬文君，為
南投拚好日子，人民團結對抗惡霸搞惡罷，出來投下不同意。
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草屯國小(禮堂-前門)

玉峰里活動中心(草屯國小環保教室)

元榮堂(李姓祖厝)

草屯國小(禮堂-右側)

明正里集會所(宥騰百貨五金行側邊)

草屯國中(音樂教室1)

草屯國中(音樂教室2)

草屯鎮農會(農民教室)

炎峰國小(迎曦樓會議室)

中山里活動中心(草屯行政園區活動中心)

草屯鎮農會(家政美食教育中心)

敦和里集會所

敦和國小(活動中心 北側)

敦和國小(活動中心 南側)

敦和國小(鄉土語言教室)

敦和國小(綜合教室)

虎山國小(一年甲班)

虎山國小(一年乙班)

虎山國小(一年丙班)

虎山國小(會議室)

虎山國小(學生活動中心)

山腳里集會所

新厝里福德廟

新厝里集會所

太清宮

上林里老人活動中心

上林里頭前厝集會所

紫微宮

碧峰里集會所(東)

碧峰里集會所(西)

龍德廟

林氏家廟

碧洲里集會所

碧洲里活動中心(保安宮後)

復興里集會所

草屯鎮立幼兒園(多功能教室)

草屯鎮立幼兒園(蝴蝶班)

御史里集會所(舊)

御史里集會所-北(登輝路、御富路口)

御史里集會所-南(登輝路、御富路口)

七將軍廟

北勢里集會所

新豐里集會所

僑光國小

聖玄宮

新豐社區活動中心

新庄里集會所(新)

新庄里社區活動中心(新興宮下方)

新庄國小

台灣廣播公司中興電台

加老里集會所

石川里集會所

石川里社區活動中心(永天宮)

北投里集會所(舊)北投路

北投里集會所(新)史館路

北投國小

明聖宮

富寮里活動中心

富功國小(一年甲班教室)

富功國小(一年乙班教室)

富功國小(一年丙班教室)

隘寮集會所

北勢湳永安宮文教大樓(東)

北勢湳永安宮文教大樓(西)

北勢里龍泉宮

中原里集會所

中原國小

南埔里集會所

南埔社區活動中心

陳府將軍廟文教活動中心(西)

陳府將軍廟文教活動中心(東)

坪頂里集會所

土城里集會所(舊)

土城永安宮

平林國小

雙冬里集會所

雙冬國小

國姓社區活動中心

國姓鄉客家暨觀光所

石門社區活動中心

國姓國中

大旗社區活動中心

長流社區活動中心(舊)

長流村集會所活動中心(新)

長豐社區活動中心

長福社區活動中心

北港村集會所

北梅國中

福龜社區活動中心

長壽社區活動中心

乾峰社區活動中心

柑林社區活動中心

李煌明宅對面集貨場

北山社區活動中心

茅埔社區活動中心

南港社區活動中心暨集會所

港源社區活動中心

宏仁國中

宏仁國中

東門里集會所

杷城社區新活動中心(右側)

杷城社區新活動中心(左側）

枇杷里新集會所(西側)

枇杷社區活動中心

慈恩社區活動中心

枇杷里新集會所(東側)

枇杷里集會所(舊)

奉天宮

十一份集會所

良善堂

幸福小城社區活動中心

水頭路金龍宮

麒麟國小

珠格里醒覺堂

溪南里集會所

埔里國小

埔里國小

埔里國小

南門里集會所

埔里國中

埔里國中

埔里鎮立圖書館

北安里集會所

埔里鎮藝文中心

南投縣綜合性身心障礙福利復健服務中心〈左側〉

南投縣綜合性身心障礙福利復健服務中心〈右側〉

南投縣綜合性身心障礙福利復健中心(簡報室)

泰安里集會所

泰安里集會所

中峰國小

中峰國小

蜈蚣里集會所

蜈蚣里集會所

九芎林活動中心

同聲里集會所

同聲里集會所

育英國小

育英國小

育英國小

恆吉宮媽祖廟

大成國中

大成國中

大城社區活動中心

恆吉社區活動中心

大成國小

大成國小

籃城社區活動中心

桃米里集會所

成功里集會所

南村里集會所

愛蘭國小

愛蘭國小

鐵山社區活動中心

西鎮堂

房里社區活動中心

房里里集會所

向善里集會所

一新社區活動中心

合成社區活動中心

水流東清安宮

廣成社區活動中心

史港國小

福興里集會所

守城社區新活動中心

牛眠社區活動中心

忠孝國小

南豐活動中心會議室

楓林口活動中心

仁愛國小

清境國小

松崗活動中心

碧綠溪農場會議室

春陽國小

廬山國小

都達村辦公處

莎都教會

發祥活動中心

紅葉國小

力行基督長老教會

翠巒活動中心

華崗活動中心

親愛活動中心

松林活動中心

萬大發電廠中興堂

萬豐村辦公處

法治活動中心

中正活動中心

中原活動中心

清流活動中心

新生社區活動中心

頂興社區活動中心

崁頂社區活動中心

崁頂村集會所

八仙社區活動中心

仙樂社區活動中心

福盛社區活動中心

粗坑香蕉集貨場

和興村活動中心

永安社區活動中心

中寮國小活動中心

永平社區活動中心

中寮社區活動中心

廣福社區活動中心

永康國小教室

永福社區活動中心

義和社區活動中心

義和村集會所

清水村集會所

內城社區活動中心

龍安社區活動中心

爽文社區活動中心

龍岩村集會所

永芳社區活動中心

永和社區活動中心

魚池鄉身心障礙休閒會館

魚池國小活動中心

魚池鄉衛生所

麒麟宮代化堂

大林村社區活動中心

大林村司馬按集會所

東光村社區活動中心

東光國民小學6年級教室

共和村長寮社區活動中心

共和村集會所

共和村內加道公廟

新城村集會所

新城村養靈社區活動中心

新城村鹿篙公廟

大雁村仙楂腳活動中心

大雁村集會所

五城村社區活動中心

五城村蓮華池林業試驗所

中明村受福宮廣場

中明村社區活動中心

明潭國小

日月村集會所

頭社國小

頭社村集會所

武登村松鶴老人會館

南投縣原聲國際學院國中小部實驗教育機構(武登村)

南投縣草屯鎮玉峰里３鄰玉屏路２１０號

南投縣草屯鎮玉峰里３鄰玉屏路２１０號

南投縣草屯鎮明正里８鄰平等街１９２巷２號

南投縣草屯鎮玉峰里３鄰玉屏路２１０號

南投縣草屯鎮明正里２７鄰芬草路一段１６６號

南投縣草屯鎮炎峰里８鄰虎山路８０８號

南投縣草屯鎮炎峰里８鄰虎山路８０８號

南投縣草屯鎮中正里１２鄰碧山路１９２號

南投縣草屯鎮和平里１鄰中興路１０１號

南投縣草屯鎮中山里５鄰草鞋墩一街１２號

南投縣草屯鎮中山里１２鄰碧山路１９２號

南投縣草屯鎮敦和里１３鄰仁愛街１５６號

南投縣草屯鎮敦和里１２鄰敦和路７２－６號

南投縣草屯鎮敦和里１２鄰敦和路７２－６號

南投縣草屯鎮敦和里１２鄰敦和路７２－６號

南投縣草屯鎮敦和里１２鄰敦和路７２－６號

南投縣草屯鎮山腳里２３鄰新生路７６號

南投縣草屯鎮山腳里２３鄰新生路７６號

南投縣草屯鎮山腳里２３鄰新生路７６號

南投縣草屯鎮山腳里２３鄰新生路７６號

南投縣草屯鎮山腳里２３鄰新生路７６號

南投縣草屯鎮山腳里５鄰虎山路２９９號

南投縣草屯鎮新厝里１８鄰新富一街２７８號

南投縣草屯鎮新厝里２３鄰新富一街１號

南投縣草屯鎮新厝里１７鄰太平路二段１１４號

南投縣草屯鎮上林里２鄰草溪路５９９巷２弄８號

南投縣草屯鎮上林里１５鄰省府路４４９巷５０號

南投縣草屯鎮上林里２３鄰草溪路２１４號

南投縣草屯鎮碧峰里６鄰碧峰路１３５巷６號

南投縣草屯鎮碧峰里６鄰碧峰路１３５巷６號

南投縣草屯鎮碧峰里２０鄰碧山路１１５８號

南投縣草屯鎮碧峰里５鄰碧峰路３９號

南投縣草屯鎮碧洲里５鄰碧峰路６６９巷２１號

南投縣草屯鎮碧洲里９鄰草溪路１８－１號

南投縣草屯鎮復興里１０鄰復興路４３２－１號

南投縣草屯鎮復興里１１鄰復興路４７５號

南投縣草屯鎮復興里１１鄰復興路４７５號

南投縣草屯鎮御史里４鄰東山路２７號

南投縣草屯鎮御史里９鄰登輝路１６３號

南投縣草屯鎮御史里９鄰登輝路１６３號

南投縣草屯鎮御史里１６鄰中正路中正巷１１０號

南投縣草屯鎮御史里１５鄰玉屏路１２９－１號

南投縣草屯鎮新豐里１３鄰稻香路５６號

南投縣草屯鎮新豐里７鄰稻香路２０－２號

南投縣草屯鎮新豐里２鄰稻香路４０－１０號

南投縣草屯鎮新豐里１６鄰番子田路１００　號

南投縣草屯鎮新庄里７鄰芬草路二段３４２號

南投縣草屯鎮新庄里７鄰芬草路二段３４８號

南投縣草屯鎮新庄里１４鄰新庄三路３２號

南投縣草屯鎮加老里３鄰加老東路１１５巷２９號

南投縣草屯鎮加老里１１鄰加老路２６８號

南投縣草屯鎮石川里７鄰石川路３７－３７號

南投縣草屯鎮石川里９鄰石川路４６－１０號

南投縣草屯鎮北投里１１鄰北投路１９２號

南投縣草屯鎮北投里５鄰史館路北勢巷５４號

南投縣草屯鎮北投里６鄰北投路文教巷４３號

南投縣草屯鎮富寮里９鄰富頂路一段２６７號

南投縣草屯鎮富寮里１鄰富頂路一段１０３號

南投縣草屯鎮富寮里３０鄰中正路５６７號

南投縣草屯鎮富寮里３０鄰中正路５６７號

南投縣草屯鎮富寮里３０鄰中正路５６７號

南投縣草屯鎮富寮里１６鄰富德街１５號

南投縣草屯鎮御史里２９鄰玉屏路１２９號

南投縣草屯鎮御史里２９鄰玉屏路１２９號

南投縣草屯鎮北勢里１７鄰玉屏路２４－２號

南投縣草屯鎮中原里４鄰中和路５７號

南投縣草屯鎮中原里１３鄰坪腳巷２０號

南投縣草屯鎮南埔里５鄰中正路３０５號

南投縣草屯鎮南埔里１２鄰青宅巷５６號

南投縣草屯鎮南埔里１３鄰中正路３４４－４６號

南投縣草屯鎮南埔里１３鄰中正路３４４－４６號

南投縣草屯鎮坪頂里８鄰南坪路４０－１號

南投縣草屯鎮土城里２鄰中正路２１３號

南投縣草屯鎮土城里８鄰中正路１７７－２號

南投縣草屯鎮平林里９鄰健行路６５巷９０號

南投縣草屯鎮雙冬里３鄰中正路６３－１０號

南投縣草屯鎮雙冬里１７鄰中正路３４號

南投縣國姓鄉國姓村３鄰民族街４０號

南投縣國姓鄉國姓村國姓路４３３－１號

南投縣國姓鄉石門村５鄰國姓路２０２號

南投縣國姓鄉石門村８鄰國姓路２３７號

南投縣國姓鄉大旗村２鄰大長路６８８號

南投縣國姓鄉長流村３鄰大長路５００之２４號

南投縣國姓鄉長流村３鄰大長路５００之２６號

南投縣國姓鄉長豐村２鄰東三巷３６之１號

南投縣國姓鄉長福村７鄰大長路１４４之１號

南投縣國姓鄉北港村４鄰國姓路３１之１２號

南投縣國姓鄉北港村國姓路６２號

南投縣國姓鄉福龜村４鄰富久巷２１之３號

南投縣國姓鄉福龜村１４鄰長壽巷４７之５號

南投縣國姓鄉乾溝村９鄰西東巷１之１號

南投縣國姓鄉柑林村１２鄰中正路二段２２４號

南投縣國姓鄉大石村６鄰昌榮巷１５之２２號對面(昌聖宮旁)

南投縣國姓鄉北山村５鄰中正路四段１１２號

南投縣國姓鄉北山村８鄰中正路四段４４之３號

南投縣國姓鄉南港村７鄰南港路１１２之１１號

南投縣國姓鄉南港村１２鄰南港路１１－５號

南投縣埔里鎮東門里８鄰公園路２０號

南投縣埔里鎮東門里８鄰公園路２０號

南投縣埔里鎮東門里１２鄰四維路２６號

南投縣埔里鎮杷城里２鄰民有二街６９號

南投縣埔里鎮杷城里２鄰民有二街６９號

南投縣埔里鎮枇杷里２９鄰和二街１號

南投縣埔里鎮枇杷里３鄰中心路４４號

南投縣埔里鎮枇杷里１４鄰九成街４６號

南投縣埔里鎮枇杷里２９鄰和二街１號

南投縣埔里鎮枇杷里１０鄰正氣巷１號

南投縣埔里鎮枇杷里８鄰枇杷路３８－１號

南投縣埔里鎮水頭里６鄰中正路１２１號

南投縣埔里鎮水頭里６鄰中正路１２１號

南投縣埔里鎮水頭里１２鄰南環路１４５號

南投縣埔里鎮水頭里２鄰水頭路１８號

南投縣埔里鎮麒麟里２鄰武界路７號

南投縣埔里鎮珠格里２鄰珠生路５９－１號

南投縣埔里鎮珠格里２鄰珠生路５９－１號

南投縣埔里鎮西門里９鄰西康路１２７號

南投縣埔里鎮西門里９鄰西康路１２７號

南投縣埔里鎮西門里９鄰西康路１２７號

南投縣埔里鎮南門里７鄰南昌街１１５巷２號

南投縣埔里鎮北門里８鄰西安路一段１９３號

南投縣埔里鎮北門里８鄰西安路一段１９３號

南投縣埔里鎮北安里３鄰六合路１７８號

南投縣埔里鎮北安里３鄰北安路５６號

南投縣埔里鎮北安里４鄰中華路２３９號

南投縣埔里鎮北安里３鄰八德路１７號

南投縣埔里鎮北安里３鄰八德路１７號

南投縣埔里鎮北安里３鄰八德路１７號

南投縣埔里鎮泰安里９鄰民族二街５８號

南投縣埔里鎮泰安里９鄰民族二街５８號

南投縣埔里鎮大湳里５鄰中山路一段２２８號

南投縣埔里鎮大湳里５鄰中山路一段２２８號

南投縣埔里鎮蜈蚣里３鄰蜈蚣路３６號

南投縣埔里鎮蜈蚣里３鄰蜈蚣路３６號

南投縣埔里鎮蜈蚣里８鄰九芎路１３號

南投縣埔里鎮同聲里２鄰光華街１１５號

南投縣埔里鎮同聲里２鄰光華街１１５號

南投縣埔里鎮清新里１６鄰育英街２０號

南投縣埔里鎮清新里１６鄰育英街２０號

南投縣埔里鎮清新里１６鄰育英街２０號

南投縣埔里鎮清新里１２鄰南興街３６７號

南投縣埔里鎮大城里１３鄰大城路１６９號

南投縣埔里鎮大城里１３鄰大城路１６９號

南投縣埔里鎮大城里２鄰大城路１８號

南投縣埔里鎮大城里１４鄰大城路２５９號

南投縣埔里鎮大城里３４鄰中山路三段５６５號

南投縣埔里鎮大城里３４鄰中山路三段５６５號

南投縣埔里鎮籃城里７鄰籃城路２１號

南投縣埔里鎮桃米里５鄰桃米巷４８－１號

南投縣埔里鎮成功里２鄰種瓜路８７－２號

南投縣埔里鎮南村里９鄰中山路四段３７３號

南投縣埔里鎮愛蘭里１１鄰鐵山路７號

南投縣埔里鎮愛蘭里１１鄰鐵山路７號

南投縣埔里鎮鐵山里４鄰鐵山一巷５－１號

南投縣埔里鎮鐵山里４鄰鐵山一巷５－２號

南投縣埔里鎮房里里８鄰双吉路８號

南投縣埔里鎮房里里１鄰房里路７－１號

南投縣埔里鎮向善里３鄰向善路７５號

南投縣埔里鎮一新里４鄰永興路２９號

南投縣埔里鎮合成里８鄰西安路三段２２１號

南投縣埔里鎮合成里１鄰合成巷２６號前

南投縣埔里鎮廣成里４鄰西安路三段８８－１號

南投縣埔里鎮史港里８鄰獅子路９號

南投縣埔里鎮福興里３鄰福興路２６０號

南投縣埔里鎮牛眠里４鄰守城路９之５號

南投縣埔里鎮牛眠里１７鄰西安路二段１７１號

南投縣埔里鎮牛眠里１１鄰守城路２８號

南投縣仁愛鄉南豐村６鄰松原巷３５附１號

南投縣仁愛鄉南豐村１３鄰楓林路５４附１號

南投縣仁愛鄉大同村７鄰山農巷５號

南投縣仁愛鄉大同村１７鄰定遠新村２４號

南投縣仁愛鄉大同村１９鄰博望巷１７附１號

南投縣仁愛鄉榮興村６鄰碧綠巷２７號

南投縣仁愛鄉春陽村５鄰永樂巷５８號

南投縣仁愛鄉精英村５鄰中華巷１９號

南投縣仁愛鄉都達村２鄰法觀路１７附１號

南投縣仁愛鄉德鹿谷村莎都部落１巷２２號

南投縣仁愛鄉發祥村７鄰光復巷２２號２樓

南投縣仁愛鄉發祥村１２鄰仁盛路７０號

南投縣仁愛鄉力行村１鄰新望洋７號

南投縣仁愛鄉翠華村２鄰翠巒路２３號

南投縣仁愛鄉翠華村７鄰華崗４８號

南投縣仁愛鄉親愛村１鄰高平路４－１號

南投縣仁愛鄉親愛村１５鄰親和巷３３附２號

南投縣仁愛鄉親愛村２１鄰大安路９０－１號

南投縣仁愛鄉萬豐村５鄰清華巷７６號

南投縣仁愛鄉法治村１鄰界山巷１２－１號

南投縣仁愛鄉中正村１０鄰光明路５８號

南投縣仁愛鄉互助村６鄰原名路１６９號

南投縣仁愛鄉互助村１８鄰明月巷８０－１號

南投縣仁愛鄉新生村５鄰山林巷１５５附２號

南投縣中寮鄉廣興村８鄰永平路４８－１２號

南投縣中寮鄉崁頂村２鄰永平路１０４號

南投縣中寮鄉崁頂村７鄰中集路４０－１號

南投縣中寮鄉八仙村６鄰永樂路３６－１號

南投縣中寮鄉八仙村１鄰永樂路６０號

南投縣中寮鄉福盛村５鄰永樂路８８－８號

南投縣中寮鄉福盛村１２鄰福山巷９９號旁

南投縣中寮鄉和興村８鄰永樂路１４３－２號

南投縣中寮鄉復興村２鄰復興巷２２號

南投縣中寮鄉永平村１５鄰永平路３１６號

南投縣中寮鄉永平村１７鄰永平路３３３－５號

南投縣中寮鄉中寮村３鄰鄉林巷２３號

南投縣中寮鄉廣福村３鄰鄉林巷８２－２號

南投縣中寮鄉永福村５鄰仙峰巷４４號

南投縣中寮鄉永福村４鄰永平路４００號

南投縣中寮鄉義和村４鄰永平路４４７－１２號

南投縣中寮鄉義和村１０鄰永平路５１３－１２號

南投縣中寮鄉清水村１５鄰月桃巷６６號

南投縣中寮鄉內城村３鄰龍南路１０－１號側

南投縣中寮鄉龍安村７鄰龍南路９４－５號

南投縣中寮鄉爽文村１鄰龍南路１９０號

南投縣中寮鄉龍岩村１３鄰龍南路１５４號

南投縣中寮鄉永芳村５鄰龍南路２６９－２號

南投縣中寮鄉永和村６鄰龍南路３２１－１１號

南投縣魚池鄉魚池村１６鄰魚池街３５４巷８號

南投縣魚池鄉魚池村９鄰瓊文巷４１號

南投縣魚池鄉東池村４鄰魚池街１９４號

南投縣魚池鄉魚池村１４鄰新店巷３５號

南投縣魚池鄉大林村１０鄰嵩山巷２７號〈啟化堂〉

南投縣魚池鄉大林村６鄰永川巷４－２號〈福順宮〉

南投縣魚池鄉東光村８鄰慶隆巷３１－７號

南投縣魚池鄉東光村１０鄰慶隆巷３６號

南投縣魚池鄉共和村１３鄰長興巷６號

南投縣魚池鄉共和村７鄰五馬巷６０之４號

南投縣魚池鄉共和村１鄰中興巷７之１號〈加德宮〉

南投縣魚池鄉新城村２鄰通文巷８之１２號

南投縣魚池鄉新城村４鄰修正巷１３之１號

南投縣魚池鄉新城村１３鄰香茶巷６號〈受吉宮〉

南投縣魚池鄉大雁村２鄰山楂腳巷８之１號

南投縣魚池鄉大雁村４鄰大雁巷２之１號

南投縣魚池鄉五城村４鄰五城巷２４之２號

南投縣魚池鄉五城村１０鄰華龍巷４３號

南投縣魚池鄉中明村１鄰文化巷６號

南投縣魚池鄉中明村８鄰文正巷５之１０號

南投縣魚池鄉水社村８鄰中山路１９０號

南投縣魚池鄉日月村３鄰豐年街３號

南投縣魚池鄉頭社村１４鄰平和巷１０５號

南投縣魚池鄉頭社村７鄰平和巷４０之２號〈三聖宮〉

南投縣魚池鄉武登村１２鄰集里路６之２號

南投縣魚池鄉武登村１５鄰銃櫃巷１８號〈原光明國小〉

玉峰里

玉峰里

明正里

明正里

明正里

炎峰里

炎峰里

中正里

和平里

中山里

中山里

敦和里

敦和里

敦和里

敦和里

敦和里

山腳里

山腳里

山腳里

山腳里

山腳里

山腳里

新厝里

新厝里

新厝里

上林里

上林里

上林里

碧峰里

碧峰里

碧峰里

碧峰里

碧洲里

碧洲里

復興里

復興里

復興里

御史里

御史里

御史里

御史里

御史里

新豐里

新豐里

新豐里

新豐里

新庄里

新庄里

新庄里

加老里

加老里

石川里

石川里

北投里

北投里

北投里

富寮里

富寮里

富寮里

富寮里

富寮里

富寮里

北勢里

北勢里

北勢里

中原里

中原里

南埔里

南埔里

南埔里

南埔里

坪頂里

土城里

土城里

平林里

雙冬里

雙冬里

國姓村

國姓村

石門村

石門村

大旗村

長流村

長流村

長豐村

長福村

北港村

北港村

福龜村

福龜村

乾溝村

柑林村

大石村

北山村

北山村

南港村

南港村

東門里

東門里

東門里

杷城里

杷城里

枇杷里

枇杷里

枇杷里

枇杷里

枇杷里

枇杷里

水頭里

水頭里

水頭里

水頭里

麒麟里

珠格里

溪南里

西門里

西門里

西門里

南門里

北門里

北門里

北安里

北安里

北安里

北梅里

北梅里

北梅里

泰安里

泰安里

大湳里

大湳里

蜈蚣里

蜈蚣里

蜈蚣里

同聲里

同聲里

清新里

清新里

清新里

薰化里

大城里

大城里

大城里

大城里

大城里

大城里

籃城里

桃米里

成功里

南村里

愛蘭里

愛蘭里

鐵山里

鐵山里

房里里

房里里

向善里

一新里

合成里

合成里

廣成里

史港里

福興里

牛眠里

牛眠里

牛眠里

南豐村

南豐村

大同村

大同村

大同村

榮興村

春陽村

精英村

都達村

德鹿谷村

發祥村

發祥村

力行村

翠華村

翠華村

親愛村

親愛村

親愛村

萬豐村

法治村

中正村

互助村

互助村

新生村

廣興村

崁頂村

崁頂村

八仙村

八仙村

福盛村

福盛村

和興村

復興村

永平村

永平村

中寮村

廣福村

永福村

永福村

義和村

義和村

清水村

內城村

龍安村

爽文村

龍岩村

永芳村

永和村

魚池村

魚池村

東池村

東池村

大林村

大林村

東光村

東光村

共和村

共和村

新城村

共和村

新城村

新城村

新城村

大雁村

大雁村

五城村

五城村

中明村

中明村

水社村

日月村

頭社村

頭社村

武登村

武登村

1-10

11-18

1-10,24,30

11-17,25,26,29

18-23,27,28,31

1-4,12-18

5-11,19-22

1-13

1-15

1-3,5,13-16

4,6-12,17,18

1-3,5-8,10,12,25,26

15-18,21,28,29

9,11,23,24,27,30

19,20,31,32,36,37

4,13,14,22,33-35,38

23-27,39

1,2,3,32-34

4-8,35

9-14,28-31

16,17,21,22,37,38

15,18-20,36

1,2,8-14

3-7,19,21-23

15-18,20

1-12

14-22

13,23,24

1,15-19

7-12,14

20-24

2-6,13,25

1-8,14

9-13,15,16

1-10,24

11-21

22,23,25-29

3-8,20,21,30,33,36

1,2,9-12

17,26,31,32,34,35

13,16,19,27,28

14,15,18,22-25,29

11-14,16,17,23

7-10,22

3-6,21

1,2,15,18-20

1-4,11,12,23

5-10,13,15,17,18

14,16,19-22

1-3,14-17

4-13

3-7

1,2,8-11

9-13

1,2,14-17

3-8

10-13,25,33

1,4,7-9,14,34

2,5,24,28,30

3,6,20-22,31,32

23,26,27

15-19,29

1-5,7

6,8-12

13-18

2-10

1,11-15

1,2,4-6,21

8-11,19,22,23

14-18,24

3,7,12,13,20

1-14

1,2,11-15

3-10,16

1-13

1-11,21,26-28,35,36

12-20,22-25,29-34

1-5

6-15

1-7

8-14

全村

1-3

4-11

全村

全村

1-7

8-13

1-10

11-18

全村

全村

全村

1-6

7-10

1-10

11-15

1-8

9-10,15,20-22

11-14,16-19

1-9,13

10-12,14-18

22,25-30

1-6

9,10,12-19

31-35,37-38

20-21,39-44

7,8,11,23,24,36

6-9

10,11,14-17

12,13

1-5

全里

全里

全里

1-12

13-22

23-30

全里

1-12

13-23

1-9

10-19

20-30

1-6

15-22

7-14

1-10

11-20

1-7

8-12

1-4,20-21

5-7,14-19

8-13

1,2,5-8

3,4,9-12

1,2,4,6-7,11,17,19,25,30-31

3,5,8-10,12-16,18,20

21-24,26-29

全里

1,3,24-25,43-44

2,4,6,19-20,23

7-12

13-17,21-22

18,26-27,30-35

5,28-29,36-42

全里

全里

全里

全里

1-5

6-11

1-7

8-11

4-10

1-3

全里

全里

2.5-12

1.3-4

全里

全里

全里

1-9.22

11-17,23,25

10,18-21,24,26

1-8

9-16

1-13

14-18

19-20

全村

全村

全村

全村

全村

1-7

8-12

全村

1-5

6-16

1-12

13-17

18-21

全村

全村

全村

1-14

15-22

全村

全村

1-5,10,11

6-9,12

4-8,13

1-3,9-12,14

1-9,23

10-22,24

全村

全村

1-8,22-26

9-21

全村

全村

5,11-17

1-4,6-10

1-5

6-11

全村

全村

全村

全村

全村

全村

全村

1-12

13-21

1-7

8-17

7-14

1-6

1-5

6-13

12,13

4-11

17

1-3

1,2,7-12

3-6

13-16

1-3

4-9

1-9,13

10-12

1-7

8-12

全村

全村

12-19

1-11

1-12

13-18

投開票所名稱 投開票所地址 所屬村里 所屬鄰別編號 投開票所名稱 投開票所地址 所屬村里 所屬鄰別編號 投開票所名稱 投開票所地址 所屬村里 所屬鄰別編號 投開票所名稱 投開票所地址 所屬村里 所屬鄰別編號

第��屆立法委員（南投第�選舉區）馬文君罷免案投開票所一覽表
草屯鎮

國姓鄉

埔里鎮

仁愛鄉

中寮鄉

魚池鄉

罷免投票有關規定及應行注意事項：
1年以下有期徒刑、拘役或科新臺幣1萬5千元以下罰金；如將罷免票以外之物投入票匭，或

故意撕毀領得之罷免票者，依公職人員選舉罷免法第110條第8項之規定，處新臺幣5千元以

上5萬元以下罰鍰。

(十)在投票所四周30公尺內，喧嚷或干擾勸誘他人投票或不投票，經警衛人員制止後仍繼續為之

者，依公職人員選舉罷免法第108條第2項規定，處1年以下有期徒刑、拘役或科新臺幣1萬5

千元以下罰金。

(十一)罷免票樣式如下：

※請使用選舉委員會製備之圈選工具圈蓋罷免票，罷免票「蓋章」或「按指印」，無效。

四、罷免票顏色：第11屆立法委員（南投縣第1選舉區）：淺黃色。

五、罷免票有下列情形之一者無效：

(一)不用選舉委員會製發之罷免票。

(二)所圈位置不能辨別。

(三)圈後加以塗改。

(四)簽名、蓋章、按指印、加入任何文字或符號。

(五)將罷免票撕破致不完整。

(六)將罷免票污染致不能辨別。

(七)不加圈完全空白。

(八)不用選舉委員會製備之圈選工具。

ㄧ、投票時間：民國114年8月23日(星期六)上午8時起至下午4時止。

二、投票人資格：

(一)中華民國國民年滿20歲，即民國94年8月23日（包括當日）以前出生，至民國114年8月22日

（包括當日）在被罷免人原選舉區繼續居住4個月以上者，為本罷免案之投票人。

(二)前項居住期間之計算，係以南投縣為範圍計算之；但於罷免案成立宣告（民國114年7月2日

，不包括當日）後，遷入被罷免人原選舉區者，無投票權。

(三)本案為區域立法委員之罷免投票，被罷免人原選舉區內之原住民無投票權。

三、投票人投票應注意事項：

(一)投開票地點（見投開票所一覽表）。

(二)投票時攜帶本人國民身分證、印章及投票通知單；未攜帶投票通知單者，務請記住投票通知

單上之號碼，於領票時告知發票管理員。

(三)投票人照顧之六歲以下兒童得隨同投票人進入投票所，但不得有妨礙或擾亂投票之行為。

(四)投票人應於規定之投票時間內到達投票所投票，逾時不得進入投票所，但已於規定時間內到

達投票所尚未投票者，仍可投票。投票人應一次進入投票所投票，離開投票所後，不得再次

進入投票所投票。

(五)除執行公務外，任何人不得攜帶行動電話或具攝影功能之器材進入投票所。但已關閉電源之

行動裝置，不在此限。違反者依公職人員選舉罷免法第106條第1項規定，處新臺幣3萬元以

上30萬元以下罰鍰。

(六)任何人不得於投票所以攝影器材刺探投票人圈選罷免票內容。違反者依公職人員選舉罷免法

第106條第2項規定，處5年以下有期徒刑，併科新臺幣50萬元以下罰金。

(七)投票人圈選後，不得將圈選內容出示他人，違者依公職人員選舉罷免法第105條規定，處2年

以下有期徒刑、拘役或科新臺幣20萬元以下罰金。

(八)在投票所或開票所有下列情事之一者，經投票所主任管理員會同主任監察員令其退出，而不

退出者，依公職人員選舉罷免法第105條之規定，處2年以下有期徒刑、拘役或科新臺幣20萬

元以下罰金：

1.在場喧嚷或干擾勸誘他人投票或不投票，不服制止。

2.攜帶武器或危險物品入場。

3.干擾開票或妨礙他人參觀開票，不服制止。

4.有其他不正當行為，不服制止。

(九)投票人領得罷免票後，應立即使用選舉委員會製備之圈選工具，自行圈選，並將罷免票摺疊投

入票匭，不得逗留；如將罷免票攜出投票所者，依公職人員選舉罷免法第108條第1項規定，處


